[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.07.2022 г.               №  298
г. Нижние Серги
Об  утверждении Плана мероприятий по  составлению проекта бюджета Нижнесергинского городского поселения  на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 14 Положения о бюджетном процессе Нижнесергинского городского поселения, утвержденным Решением Думы Нижнесергинского городского поселения от  24 октября 2019  №129 «Об утверждении в новой редакции Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском городском поселении», постановлением администрации Нижнесергинского городского поселения от 15.08.2014г. №166 (с изменениями от 22.10.2014 г. № 210) «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Нижнесергинского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период», в целях организации составления проекта бюджета Нижнесергинского городского поселения на  2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый  период 2024 и 2025 годов (прилагается).

          2. Заведующим  отделов администрации Нижнесергинского городского поселения организовать своевременное выполнение Плана мероприятий.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                      А.М.Чекасин

Утвержден

                                     постановлением главы

                                                         Нижнесергинского городского поселения

                                                         от 27.07.2022 № 298
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по составлению проекта бюджета Нижнесергинского городского поселения
 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Согласование количественных изменений  производственно-сетевых показателей муниципальных учреждений, исходных данных, используемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов с  исполнительными органами  государственной власти Свердловской области.
	в сроки, установленные исполнительными органами  государственной власти Свердловской области
	Главные распорядители бюджетных средств

	2
	Представление в Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района согласованных с исполнительными органами государственной власти Свердловской области:

количественных изменений  производственно-сетевых показателей муниципальных учреждений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов;

исходных данных, используемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	до  15.08.2022
	Главные распорядители бюджетных средств

	3
	Представление в финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района прогноза поступлений администрируемых платежей  в бюджет Нижнесергинского городского поселения по кодам доходов бюджетной классификации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	до 15.10.2022
	Главные администраторы доходов

	4
	Представление в финансовое управление прогноза поступлений доходов от сдачи в аренду и реализации имущества, находящегося в оперативном управлении, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	до  15.10.2022
	Главные администраторы доходов от сдачи в аренду и реализации имущества, находящегося в оперативном управлении

	5
	Разработка и согласование проекта Постановления об итогах социально-экономического развития Нижнесергинского городского поселения за 9 месяцев 2022 года и итогах социально- экономического развития Нижнесергинского городского поселения за 2022 год
	до 01.11.2022
	Отдел по социально-экономическим вопросам администрации Нижнесергинского городского поселения (Н.В. Ананьина)

	6
	Представление  в Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района предварительных показателей прогноза социально-экономического развития Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	до 15.10.2022
	Отдел по социально-экономическим вопросам администрации Нижнесергинского городского поселения (Н.В. Ананьина)

	7
	Разработка и согласование проекта постановления администрации Нижнесергинского городского поселения об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики
	до 01.11.2022
	Отдел по социально-экономическим вопросам администрации Нижнесергинского городского поселения (Н.В. Ананьина)

	8
	Представление в финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района реестра муниципальных программ с указанием объемов бюджетных ассигнований на их реализацию на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов за счет собственных доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения
	до 01.11.2022
	Отдел по социально-экономическим вопросам администрации Нижнесергинского городского поселения (Н.В. Ананьина)

	9
	Согласование в Министерстве финансов Свердловской области исходных данных для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального района на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025           годов
	в установленные сроки
	Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района (Н.В.Соколова)

	10
	Представление в финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Нижнесергинского городского поселения по прогнозной оценке обязательств на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	до  01.10.2022
	главные распорядители бюджетных средств

	11
	Согласование исходных данных для расчета межбюджетных трансфертов из бюджета Нижнесергинского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района
	в срок, установленный администрацией Нижнесергинского муниципального района
	Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района (Н.В.Соколова)

	12
	Разработка и представление постановлений администрации Нижнесергинского городского поселения об утверждении муниципальных программ Нижнесергинского городского поселения (внесении изменений в муниципальные программы Нижнесергинского городского поселения), подлежащие реализации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов, в финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района
	до 15.09.2022
	Отдел по социально-экономическим вопросам администрации Нижнесергинского городского поселения (Н.В. Ананьина)

	13
	Разработка и представление в финансовое управление администрации  Нижнесергинского муниципального района постановления администрации Нижнесергинского городского поселения об утверждении Программы управления муниципальной собственностью Нижнесергинского городского поселения и приватизации муниципального имущества Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	до 01.10.2022
	Отдел земельно-имущественных отношений Нижнесергинского городского поселения (А.С. Скачкова)

	14
	Направление главным распорядителям плановых объемов бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в части расходов, источником финансового обеспечения являются собственные доходы бюджета Нижнесергинского городского поселения
	до 20.10.2022
	Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района (Н.В.Соколова)

	15
	Направление главным распорядителям плановых объемов бюджетных ассигнований на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в части расходов, источником финансового обеспечения являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	до  25.10.2022
	Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района (Н.В.Соколова)

	16
	Представление в Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района распределения бюджетных ассигнований бюджета Нижнесергинского городского поселения на 2023  год и плановый период 2024 и 2025 годов в разрезе кодов бюджетной классификации расходов бюджета
	до 30.10.2022
	Главные распорядители бюджетных средств

	17
	Утверждение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Нижнесергинского городского поселения, а также в перечень и коды целевых статей расходов бюджета Нижнесергинского городского поселения, необходимых для составления бюджета Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	до 15.11.2022
	Финансовое  управление администрации Нижнесергинского муниципального района (Н.В.Соколова)

	18
	Разработка и представление проекта бюджета Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и  иных документов, предусмотренных ст. 16 Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском  городском поселении
	в установленные сроки
	Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района

(Н.В.Соколова)

	19
	Представление в Думу Нижнесергинского городского поселения и Счетную палату Нижнесергинского муниципального района проекта бюджета Нижнесергинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и иных документов, предусмотренных ст. 16 Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском городском поселении
	в установленные сроки
	Администрация Нижнесергинского городского поселения

	20
	Формирование заявок для внесения изменений в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ
	в случае необходимости
	Администрация Нижнесергинского городского поселения

PAGE
2